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رنگ آمیزی کنید

برای انجام کاری قصد ســرمایه گذاری دارید، امروز زمان 
مناســبی برای سرمایه گذاری است، اما به خاطر داشته باشید که 
از  این ســرمایه گذاری در کوتاه مدت ســودی به جیب نخواهید 
زد، بــا  ایــن حال صبر پیشــه کنیــد و زحمت  بیشــتری برای 
 این ســرمایه گذاری بکشید، مطمئن باشــید در درازمدت سود 
چشمگیری روانه حساب  های بانکی تان خواهد شد. رفقای قدیمی 

 برنامه های سرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند.

روزی سرشار از خوشی را آغاز کرده اید و از شادی 
در پوست خود نمی گنجید،  این نشاط را با اعضای 

خانواده به اشتراک بگذارید و خاطره خوشی های امروز را در ذهن 
اطرافیان ماندگار کنید. با شــرایطی بــرای افزایش درآمد مواجه 
خواهید شد. از  این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده کنید 
و ســودی چشمگیر به جیب بزنید.  ایده های خلاقی ندارید و  این 
وضعیت شما را به لحاظ کاری از هم قطارانتان عقب انداخته  است. 

فاصله چندانی با موفقیت ندارید به شــرط  اینکه 
دست از تلاش نکشید و ناامید نشوید. مشکل مالی 

که برای شما پیش آمده را با کمک اطرافیان حل کنید. به راحتی 
اطرافیان را تحت  تأثیر قرار می دهید. از  این روحیه نهایت استفاده 
را ببرید و امروز حرف خودتان را به کرسی بنشانید. همسر یا عشق 
 زندگی تان با شما صادق نیست و بهتر است که بیشتر حواستان را 

به رفتار وی جمع کنید.

اجازه ندهید مشکلاتی که با آن ها روبه رو هستید 
شــما را ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم 

برای مبارزه با مشــکلات را به دســت آورید. میان شــما و فردی 
مشــاجره ای در می گیرد، اما  این دعوا ختم به خیر خواهد شــد. 
از  این شــرایط درس بگیرید و در آینده به گونه ای رفتار کنید تا 
کسی از شــما بدی به دل نگیرد. به لحاظ مالی افزایش درآمدی 

را تجربه می کنید. 

اتفاق ناگواری پیش  روی شما قرار دارد. به صلاح 
اســت که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع 

کنید. از سلامت خود غافل نشــوید و زندگی سالمی  را در پیش 
بگیرید. اندوخته خود را برای انجام کاری سرمایه گذاری کرده اید. 
امروز خبر خوشــی از  این ســرمایه گذاری به دست تان می رسد. 
از  ایــن اتفــاق درس بگیریــد و در آینده پول خــود را در کاری 

سرمایه گذاری کنید که بازخورد چشمگیری داشته باشد.

وعــده و وعید های پوشــالی را کنــار بگذارید و به 
اطرافیــان ثابت نمایید که ســر قول هایتان می مانید. 

فردی که تجربه های بیشــتری نسبت به شــما دارد امروز از در 
نصیحت وارد می شــود. اندرزهای  این فرد را با چشم بسته قبول 
کنید و مطمئن باشــید انجام نصیحت های  ایــن فرد فایده های 
زیادی برای شــما به دنبال خواهد داشــت. فرصت مناسبی پیدا 

می کنید تا سری به دوستان قدیمی  بزنید.

فرصتی برای ورزش و تحــرک پیدا می کنید، به 
لطف این فرصت، انرژی بیشــتری پیــدا کنید و با 

ورزش، ســلامت خود را تضمین نماییــد. از جایی که انتظارش 
را نداشــتید پولی روانه حســاب های بانکی شما می شود، به نفع 
شماســت که تمام  این پــول را خرج نکنید و قســمتی از آن را 
پس انداز نمایید،در غیر  این صــورت  این پول زودتر از چیزی که 

فکرش را بکنید به پایان می رسد.

تنبلی را کنار بگذارید و بیشــتر از همیشــه تن به 
کار بدهید. زحمت هایی که می کشــید بدون نتیجه 

نخواهد ماند و در آینده ای نزدیک مزد تلاش های شــبانه  روزیتان 
را دریافــت خواهید کرد. اهل انجام کارهای خلاقانه  هســتید اما 
همیشــه از این کارها باز می مانید، امروز فرصتی فراهم می شود تا 
خلاقیت خود را نشان دهید. مشکلات مالی زیادی دارید اما پولی 

به دست تان می رسد و  این مشکلات پایان می یابد.

دخالت های بی جا در امــور اطرافیان را کنار بگذارید 
و ســرتان به کار خودتان باشــد. از منبعی که فکرش 

را نمی کردید، ســود چشمگیری به دســت می آورید و مشکلات 
مالی تــان خاتمه پیدا می کند. وقت بیشــتری را در کنار اعضای 
خانواده ســپری کنید. بیشتر از همیشــه به فکر اعضای خانواده 
باشــید و به اندازه ای به آن ها رسیدگی کنید تا جایی برای گله  و 

شکایت باقی نماند. از مهارت های خود نهایت استفاده را ببرید.

اتفاق بســیار هیجان انگیزی در زندگی شــما رخ 
خواهد داد، اجازه ندهید  این اتفاق بیش  از  حد شما را 

هیجان زده کند و به هر قیمتی که شــده بر احساسات خود غلبه 
کنید.  به لحاظ مالی روز بســیار خوبی را آغاز کرده اید و پولی که 
انتظارش را نداشــتید به حســاب  بانکی تان واریز می شود. از  این 
شرایط نهایت اســتفاده را ببرید و از آنجایی که در همیشه روی 

یک پاشنه نمی چرخد، به فکر آینده باشید.

به خاطر داشــته باشید که زندگی همیشه فراز و 
فرودهای خاص خــودش را دارد و در رویارویی با 

مشــکلات زانوی غم به بغل نگیرید. حرف های نیشداری می زنید 
و اطرافیان را با زبان خود آزار می دهید. قبل از  اینکه  این رویکرد 
باعث شود اطرافیان شما را کنار بگذارند، لحن کلام خود را تغییر 
دهید و با دیگران مهربان باشــید. روحیه پر حرفی دارید و وقت 

خود را با صحبت های بی فایده، تلف می کنید.

یکــی از دوســتان نزدیک امروز درخواســتی از 
شــما دارد تا با دیدگاه های شما بیشتر آشنا شود 

و روشنفکری تان را امتحان کند. به هر قیمتی که شده اخلاقیات 
را زیر پا نگذارید و تصمیم های منطقی بگیرید. امروز به مشــکلی 
مالی برخورد خواهید کرد و مجبور می شــوید قسمتی از اندوخته 
خود را برای حل  این مشکل خرج کنید. برای حل مشکلات یکی 

از اعضای خانواده پا پیش بگذارید.
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ردیابی توده های شیمیایی
با یک پهپاد

محققان دانشگاه »اوزاکا« ژاپن در مطالعه اخیرشان از توسعه یک 
پهپاد به اندازه کف دســت برای ردیابی توده های شیمیایی خبر 

داده اند.
به گزارش  ایســنا و به نقل از تک اکسپلور، ربات هایی که به طور 
خودکار قادر به شناســایی و ردیابی رایحه های خاص هســتند، 
می توانند طیف گسترده ای از کاربردهای ارزشمند داشته باشند. 
به عنوان مثال، آن ها می توانند به شناسایی منابع مواد شیمیایی 
مضر موجود در هوا پس از رخ دادن حوادث خطرناک در نیروگاه ها، 
محل های مورد انفجار قــرار گرفته یا موارد دیگر کمک کنند. با  
این حال، توسعه ربات هایی که می توانند رایحه ها را به طور قابل 
اعتماد شناسایی و بررسی کنند، تاکنون چالش برانگیز بوده است. 
در واقع  این امر معمولًا مستلزم ادغام مؤثر حسگرهای بو با کارایی 
بالا، الگوریتم های پیشــرفته یادگیری عمیق، پلتفرم های رباتیک 
قابل اعتماد و برنامه ریزان حرکتی)movement planners( است.

در  این مطالعه محققان دانشــگاه اوزاکا، شــرکت ســافت بانک 
و مؤسســه فناوری توکیــو اخیراً پهپاد کوچکی ســاخته اند که 
می تواند بــرای ردیابی توده های شــیمیایی در طــول عملیات 
جســت وجو و نجات یا مأموریت هایی با هدف حفاظت از محیط 
زیســت مورد اســتفاده قرار گیرد.  این پهپاد بر اســاس فناوری 
تجســم جریان هوا به نام »ســرعت ســنجی تصویــری ذرات« 
)particle image velocimetry( ساخته شده است. »شونسوکه 
شــیگاکی«)Shunsuke Shigaki( یکــی از محققان  این مطالعه 
گفت: تحقیق در مورد محلی ســازی سه بُعدی منبع بو با استفاده 
از پهپاد هنوز در مرحله توسعه است. در مطالعات قبلی، ما یک یا 
دو حسگر بو را بر روی یک پهپاد نصب کردیم که به طور گسترده 
در ارتفاع و جهت باد حرکت می کردند تا منبع بو را پیدا کنند. ما 
متوجه شدیم که  این روش بسیار ناکارآمد است و با توجه به زمان 
کوتاه پــرواز پهپاد، لازم بود به طور قابل توجهی عملکرد ردیابی 

بو سه بُعدی بهبود یابد.
این پهپاد جدید به اندازه کف دست بر اساس روش سرعت سنجی 
تصویر ذرات ســاخته شده است و سرعت سنجی تصویری ذرات 
نیز یک تکنیک نوری برای اندازه گیری میدان ســرعت کل یک 
منطقه در جریــان هوا به طور همزمان اســت. محققان به طور 
خاص از  این تکنیک برای شناســایی جهت ورود مواد شیمیایی 
اســتفاده کردند. این تیم برای نظارت سه بُعدی بر مواد شیمیایی 
موجود در هوا، حســگرهای بو را در سطوح بالایی و جلوی پهپاد 
خود نصب کردند. ســپس آن ها الگوریتم های 3 بُعدی را با الهام 
از مکانیســم های بیولوژیکی که از طریق آن می توانند توده های 

شیمیایی موجود در یک ناحیه را ردیابی کنند، توسعه دادند.
در آینــده،  این پهپاد به انــدازه کف دســت و الگوریتم ردیابی 
توده های شیمیایی که توسط شیگاکی و همکارانش ساخته شده 
اســت، می تواند راه را برای  ایجاد سیستم های رباتیک با عملکرد 
بهتر برای تشــخیص بوها و شناســایی منابع آن ها هموار کند. 
در مطالعات بعدی، محققــان همچنین قصد دارند طراحی خود 
را بهبود بخشــند تا اطمینان حاصل کنند که سیســتم ردیابی 
توده های شیمیایی نیز در محیط های نامشخص، به هم ریخته و 

نقشه برداری نشده به خوبی عمل می کند.

ساخت تجهیزات الکترونیکی
با استفاده از قارچ!

دانشــمندان اتریشــی در پژوهــش جدیدی نشــان داده اند که 
تجهیــزات الکترونیکی آینــده را می توان از قارچ ها ســاخت تا 

زیست تخریب پذیر و قابل بازیافت باشند.
به گزارش  ایســنا و به نقــل از نیو اطلس، قارچ بــه عنوان یک 
جایگزین سازگار با محیط زیست برای چرم و فوم متراکم معرفی 
شده اســت. یک پژوهش جدید نشان می دهد که شاید بتوان از 
قارچ در دستگاه های الکترونیکی زیست تخریب پذیر نیز استفاده 
کرد.»مارتین کالتنبرونــر«)Martin Kaltenbrunner(، »دوریس 
 Roland( »و »رولانــد پراکنــر )Doris Danninger(»دانینگــر
 )JKU(»دانشمندان »دانشــگاه یوهانس کپلر لینز ،)Pruckner
اتریــش،  این کاربرد جدید قارچ را کــم و بیش به طور تصادفی 
کشف کردند. آن ها هنگام بررسی استفاده از قارچ در کاربردهایی 
 reishi(»مانند عایــق ســاختمانی، دریافتند که »قارچ ریشــی
mushroom( با نام علمی »Ganoderma lucidum« دارای پوسته 
بیرونی بسیار ســفتی است که از بافت نرم زیرین در برابر عوامل 

بیماری زا و انواع دیگر قارچ ها محافظت می کند.
بررســی ها نشــان داد که پوســته را می توان به راحتی برداشت 
و خشــک کرد تا ماده ای قــوی، انعطاف پذیر و مقــاوم در برابر 
حرارت تشــکیل شود که می تواند تا دمای 250 درجه سلسیوس 
را تحمــل کند. پژوهشــگران گفتند کــه وقتی  ایــن ماده در 
محیط مناســب بماند، به طــور کامل تجزیه می شــود. آن ها با 
در نظر گرفتن ایــن ویژگی ها امیدوارند که این ماده موســوم به 
میسلیوترونیک«)MycelioTronic( روزی بتواند به عنوان بستری 
برای بردهای مدار چاپی در دستگاه های الکترونیکی انعطاف پذیر 
عمل کند. بسترهای موجود در چنین بردهایی در حال حاضر از 
پلیمرهایی ساخته می شوند که به سختی قابل جدا شدن از سایر 
اجزا هستند. در نتیجه، بازیافت پلیمرها و سایر اجزا دشوار است. 
در مقابل، هنگامی که بســتر مبتنی بر قارچ تجزیه زیستی شود، 
ســایر اجزای غیرقابل تجزیه را نیز به سادگی می توان برداشت و 
بازیافت کرد. این ماده را می توان در ایمپلنت های پزشکی نیز مورد 
استفاده قرار داد که به گونه ای طراحی شده اند تا به محض مورد 

نیاز نبودن، به  طور بی ضرر در بدن حل شوند.
پژوهشــگران قبلًا در یــک تمرین اثبات مفهوم، حســگرهایی 
ساخته اند که در آن ها، تراشه های الکترونیکی معمولی روی یک 
بستر میسلیوترونیک لحیم شده اند. آن ها در حال حاضر به دنبال 
استفاده از  این ماده در اجزای دیگر، با هدف نهایی تولید یک برد 

مدار کاملًا زیست تخریب پذیر هستند.
این پژوهش، در مجله »Science Advances« به چاپ رسید.

گوناگون

 
 زمان آماده سازی: 30 دقیقه

 زمان پخت: 30 دقیقه

 مواد لازم برای 8 عدد
مواد میانی پیراشکی:

مرغ پخته و خرد شده: 1 و یک دوم تا 2 پیمانه
کره: 2 قاشق غذاخوری

پیاز متوسط خرد شده: 1 عدد
نمک: 1 قاشق چای خوری

فلفل سیاه: 1 قاشق چای خوری
گشنیز خرد شده: 2 قاشق چای خوری

فلفل چیلی کوچک: 2 عدد
آرد: 2 قاشق غذاخوری

شیر: 1 پیمانه
برای تهیه خمیر:

آرد: 2 پیمانه
آرد گندم: یک دوم پیمانه
شکر: 1 قاشق غذاخوری

مخمر: یک دوم پیمانه
نمک: یک چهارم قاشق چای خوری
بیکینگ پودر: 1 قاشق چای خوری

روغن: یک چهارم پیمانه
شیر ولرم: 1 پیمانه

تخم مرغ: 1 عدد
کنجد برای تزیین پیراشکی

انواع پیراشکی یک میان وعده، صبحانه، شام یا فینگرفودی عالی برای همه 
موقعیت ها هستند. پیراشکی مرغ هم یکی از آن هاست که هم می تواند برای 
زنگ تفریح بچه ها در مدرســه یک میان وعده عالی باشد و هم می تواند در 
مهمانی ها به عنوان یک فینگرفود خوش طعم و شیک برای پذیرایی حاضر 
شود. اما از انواع دیگر پیراشکی می توان به پیراشکی گوشت، پیراشکی سیب 
زمینی، پیراشــکی کلم و قارچ و … اشاره کرد که همه خوشمزه و پرطرفدار 
هســتند.  این نوع پیراشکی مرغ که در ادامه قصد داریم آن را آموزش دهیم 
به خاطر داشتن گشنیز در واقع پیراشکی مرغ و سبزیجات محسوب می شود. 
با  این حال، اگر طعم گشــنیز را نمی پســندید، می توانید به جای گشنیز، 
پیراشــکی مرغ و جعفری تهیه کنید.  این پیراشکی در فر تهیه می شود که 
رژیمی  و ســالم تر است. اما اگر دوســت دارید پیراشکی مرغ بدون فر تهیه 
کنید می توانید پیراشــکی ها را به روش گفته شــده آمــاده کرده و در آخر 
کار، آن ها را در روغن ســرخ کنید. با دستور پخت پیراشکی مرغ به صورت 
مرحله به مرحله، از آماده سازی مواد پیراشکی تا تهیه خمیر آن، در خدمت 

شما هستیم.

  طرز تهیه
 مرحله اول

کره را در ماهیتابه روی حرارت بگذارید تا ذوب شــود. ســپس پیاز را سرخ 

کنید تا شفاف و نرم شود. آرد را در ماهیتابه الک کنید. نمک و فلفل را اضافه 
کنید و خوب به هم بزنید تا گلوله نشوند.

 مرحله دوم
مــواد را به مدت یک دقیقه با هم تفت دهید. شــیر را اضافه کنید و روی 

حرارت ملایم به قدری به هم بزنید تا شیر غلیظ شود.
 مرحله سوم

مرغ، فلفل چیلی خرد شــده و گشنیز را اضافه کنید. کمی  تفت دهید و از 
روی حرارت بردارید تا کاملًا خنک شود. برای طعم دهی بیشتر می توانید به 

 این مواد، کنسرو ذرت نیز اضافه کنید.

  طرز تهیه خمیر پیراشکی مرغ
 مرحله اول

تمام مواد خشک را با هم ترکیب کنید. روغن را اضافه کرده و خوب خمیر 
را ورز دهید تا خمیر نرم شده و پف کند. شیر را اضافه کرده و خمیر را برای 
5 الی 7 دقیقه ورز دهید. پس از ورز دادن، خمیر باید نرم و یک دست شود.

 مرحله دوم

خمیر را به شکل یک توپ حالت دهید و روی آن را با روغن زیتون بپوشانید. 
روی کاســه را با یک حوله گرم بپوشانید و اجازه دهید خمیر پیراشکی مرغ 

یک ساعت استراحت کرده و پف کند.
 مرحله سوم

فر را روی حرارت 380 درجه فارنهایت یا 193درجه سانتی گراد روشن کنید 
تا گرم شود. خمیر را به کمک وردنه صاف کرده و مطابق عکس شکل دهید.

 مرحله چهارم
خمیر را به چهار تکه تقسیم کنید. سطح کار را آرد بپاشید و به کمک وردنه 
خمیر را صاف کرده و به شــکل مستطیل درآورید. می توانید خمیر را نصف 
کرده و پیراشــکی های کوچک درست کنید. مواد پیراشکی مرغ را در میان 
مســتطیل ها قرار دهید. حدود یک و نیم سانتی 

متر بالا و پایین خمیر را خالی بگذارید.
 مرحله پنجم

به وســیله یک چاقوی تیز یا کاتــر پیتزا، روی 
خمیــر برش های هم اندازه  ایجــاد کنید. هر دو 
طرف خمیر باید برش های یکسان داشته باشند. 

هر قسمت خمیر را به آرامی  روی هم بیاورید.
 مرحله ششم

برای پیراشکی های هلالی شکل باید خمیر را به 
کمک وردنه به شکل دایره دربیاورید. سپس آن 

را چهار یا شش قسمت کنید.
 مرحله هفتم

در گوشــه بالایی مثلث ها سه برش بزنید. دقت 
کنید که برش ها ریز باشند.

 مرحله هشتم
مواد میانی پیراشکی مرغ را در قسمت پایینی خمیر قرار دهید و با احتیاط 
به سمت گوشه ای که برش زده اید رول کنید. مطمئن شوید در خمیر هیچ 
ســوراخی  ایجاد نشــود. دو انتهای خمیر را به آرامی  فشــار دهید تا به هم 
بچســبد. مقدار کمی  آب یا تخم مرغ را به آرامی  روی پیراشــکی بزنید تا 

خمیر باز نشود.
 مرحله نهم

به وسیله یک فرچه یا قلم مو روی پیراشکی ها را کاملًا به یک عدد تخم مرغ 
هم زده آغشته کنید. کنجد را روی پیراشکی ها بپاشید. پیراشکی مرغ را به 

مدت 13 تا 17 دقیقه در فر بپزید و سپس نوش جان کنید.

 نکات کلیدی 
 در صورت تمایل می توانید در  این پیراشکی مقداری پنیر هم اضافه کنید. 
برای تهیه پیراشــکی مرغ و پنیر می بایست در پیراشکی ها به میزان دلخواه 

پنیر پیتزا یا پارمزان بریزید.
 پیراشکی مرغ و سیب زمینی و پیراشکی مرغ و قارچ دو نوع محبوب دیگر 
از  این پیراشکی هستند. دستور پخت پیراشکی مرغ و قارچ و یا سیب زمینی، 
تفاوت زیادی با دستور گفته شــده ندارد. می توانید به میزان دلخواه سیب 

زمینی یا قارچ را با مواد میانی پیراشکی تفت دهید و به آن اضافه کنید.
 اگر تهیه خمیر پیراشکی برایتان سخت است؛ می توانید پیراشکی مرغ با 

خمیر یوفکا تهیه کنید.

     پیراشکـی مرغ

خودروهای خودران اغلب در آب و هوای بد دچار مشکل می شوند، اما شرکت 

وایمو با اســتفاده از تاکسی های خودران خود به دنبال پیش بینی دقیق و آنی 

آب و هوا است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از انگجت، این شــرکت جدیدترین آرایه های 

حســگر خودروهای خودران خود را برای تهیه نقشه های آنی از وضعیت آب و 

هوا و بهبود خدمات در فونیکس و سانفرانسیســکو به کار گرفته است. وسایل 

نقلیه مذکور شــدت و پراکندگی قطرات باران را بر روی شیشه های هر خودرو 

اندازه گیری می کنند تا شدت شرایطی مانند مه یا باران را تشخیص دهند.

این فناوری در مقایسه با  ایستگاه های هواشناسی فرودگاه ها، رادار و ماهواره ها، 

دقت بســیار بیشــتری دارد و حتی مه ســاحلی را در حین نفوذ به خشکی 

ردیابی کرده یا نم نم بارانی که رادارها معمولًا شناسایی نمی کنند را تشخیص 

می دهد.

در حالی که  این موضوع در مناطق خشک مانند فینیکس چندان مهم نیست، 

اما در سانفرانسیســکو و ســایر شــهرهایی که آب و هوای محله ها با یکدیگر 

متفاوت دارد، حیاتی است.

وایمــو از  ایــن اطلاعات برای بهبــود توانایی رانندگی هوشــمند خودروهای 

خــودران خود در آب و هوای نامســاعد و از جمله شبیه ســازی های واقعی تر 

استفاده می کند.  این شــرکت همچنین معتقد است که از این طریق می تواند 

محدودیت های خودروهای خود را بهتــر درک کند و الزامات بالاتری را برای 

سیستم های خودران جدید تعیین کند.

خودروهایخودرانپیشبینیآبوهوارادقیقترمیکنند


